domino

domino Willielmo Alexandro, suisque prædictis, liberam potestatem stabiliendi et cedere caufandi monetam pro commercio liberi inlabitantium dictæ provinciæ, cuiusvis metalli, quo modo et qua forma voluerint et eidem præscribent; atque etiam si quæ quæstiones aut dubia super interpretatione aut constructione alicujus clausulæ in hac præfenti chartâ nostra contentæ occurrerint, ea omnia fumentur et interpretabuntur in amplissima forma et in favorem dicti domini Willielmi, suorumque prædictorum. Præterea nos ex certa nostra scientia, proprio motu, autoritate regali et potestate regia, fecimus, univimus, annexavimus et ereximus, creavimus, et incorporavimus, tenoreque præfentis chartæ nostræ, facimus, unimus, annexamus, erigimus, creamus et incorporamus totam et integram prædictam provinciam et terras Novæ Scotiæ, cum omnibus eareundem limitibus maribus ac mineralibus auri et argenti, plumbi, cupri, chalybis, stanni, æris, ferri, aliisque quibuscumque fodinis, margaritis, lapidibus pretiosis, lapidibus, sylvis, virgultis, boscis, marefcis, læcubus, aquis, piscationibus, tam in aquis dulcibus quam falsis tam regalium piscium quam aliorum, civitatibus liberis, portibus liberis, burgis, urbibus, Baroniæ burgis, maris portibus, anchoragiis, machinis, molendinis, officiis et jurisdictionibus, omnibusque aliis generaliter et particulariter supra mentionatis, in unum integrum et liberum dominium et baroniam per prædictum nomine Novæ Scotiæ omnitempore futuro appellandum; volumusque et concedimus, ac pro nobis et successoribus decernimus et ordinamus quod unica seifina nunc per dictum dominum Willielmum suosque prædictos, omni tempore assuturo super aliquam partem fundi dictarum terrarum et provinciæ præscriptæ, stabit et sufficiens erit seifina pro totâ regione, cum omnibus partibus, pendiculis, privilegiis, casualitatibus, libertatibus et immunitatibus ejusdem supra mentionatis, absque aliquâ aliâ speciali aut particulari seifinâ per ipsum, suosque prædictos, apud aliam aliquam partem vel ejusdem locum capiendâ; penes quàm seifinam omniaque quæ indè secuta sunt aut sequi possunt; nos cum avifamento et consensu prædicto pro nobis et successoribus nostris dispensavimus, tenoreque præfentis chartæ nostræ modo subtus mentionato dispensamus, in perpetuum tenendi et habendi in totum et integrum prædictam regionem et dominium Novæ Scotiæ, cum omnibus ejusdem limitibus infra prædicta maria, mineralibus auri et argenti, cupri, chalybis, stanni, ferri, æris, aliisque quibuscumque fodinis, margaritis, lapidibus pretiosis, lapidibus, sylvis, virgultis, boscis, marefcis, lacubus, aquis, piscationibus, tam in aquis dulcibus quam falsis, tam regalium piscium quam aliorum, civitatibus liberis, burgis, liberis portibus, urbibus, Baroniæ burgis, maris portibus, anchoragiis, machinis, molendinis, officiis et jurisdictionibus, omnibusque aliis generaliter, et particulariter supra mentionatis, cumque omnibus aliis privilegiis, libertatibus, immunitatibus, casualitatibus, aliisque supra expressis præfato domino Willielmo Alexandro, hæredibus suis et assignatis, de nobis nostrisque successoribus in feodo, hæreditate, libero dominio, libera baronia

baronia et regalitate in perpetuum, modo suprà mentionato, per omnes rectas metas et suos limites, prout jacent in longitudine et latitudine, in domibus, ædificiis ædificatis et ædificandis, bovtis, planis, bovcis, marefcis, viis semitis, aquis, stagnis, rivulis, pratis, pascuis et pasturis, molendinis, multurus et eorum sequelis, aucupationibus, venationibus, piscationibus, petadiis, turbariis, carbonibus, carbonariis, cuniculis, cuniculariis, columbis, columbariis, fabrilibus, brafinis, brueriis et genistis, sylvis, nemoribus et virgultus lignis, lapicidinis, lapide et calce, cum curiis et earum exitibus, hæregeldis, bludvillis, et mulierum merchetis cum furcâ foftâ, *fek, fak, thole, thane, infangthief, out fangthief, out, wrark, wawi, weck, vennyfene, pit & gallous*, ac cum omnibus aliis et fingulis libertatibus, commoditatibus, proficuis, aifamentis ac iustis fuis pertinentibus quibuscumque, tam non nominatis quàm nominatis, tam subtùs terram quàm suprà terram, procul vel propè ad prædictam regionem spectantibus, seu iustè spectare valentibus, quomodò libet in futurum liberè, quietè, plenariè, integre, honorifice, bene et in pace, absque ullâ revocatione, contradictione, impedimento aut obstaculo aliquali; solvendo inde, annuatim dictus, dominus Willielmus Alexander sui que prædicti nobis nostrisque, hæredibus et successoribus, unam denarium monetæ Scotiæ superfundum dictarum terrarum et provinciæ Novæ Scotiæ ad festivum Nativitatis Christi, nomine *Albæ firmæ*, si petatur tantùm. Et quia intentione dictarum terrarum et provinciæ Novæ Scotiæ, et Albâ firmâ prædicta deficiente, tempestivo et legitimo introitu cujusves hæredis vell hæredum dum dicti domini Willielmi sibi succedentium, quòd difficulter per ipsos præari potest ob longinquam distantiam ab hoc regno nostro, cadent terræ et provinciæ, ratione non introitus, in manibus nostris nostrorumque successorum usquè ad legitimum legitimi hæredis introitum; et nos nolentes dictas terras et regionem quovis tempore in non introitu cadere, neque dictum dominum Willielmum suosque prædictos beneficiis et proficuis ejusdem eatenus frustrari, idcirco nos cum avisamento prædicto cum dicto introitu, quandocunque contigerit, dispensavimus tenoreque præsentis chartæ nostræ pro nobis et successoribus nostris dispensamus, ac etiam renuntiamus et exoneravimus, tenoreque ejusdem chartæ nostræ, cum consensu prædicto, renuntiamus, et exoneramus dictum dominum Willielmum ejusque præscriptos circà præfatum non introitum dictæ provinciæ et regionis, quandocunque in manibus nostris deveniet, aut ratione non introitus cadet, cum omniibus quæ de super sequi possunt; proviso tamen quòd dictus dominus Willielmus, sui que hæredes et assignati, infra spatium septem annorum post decessum et obitum suorum predecessorum aut introitum ad possessionem dictarum terrarum aliorumque prædictorum, per ipsos vel eorum legitimos possessores ad hunc effectum potestatem habentes, nobis nostrisque successoribus homagium faciant, et dictas terras dominium et baroniam aliaque prædicta adeant, et per nos recipiantur secundum leges et statuta dicti regni nostri Scotiæ Denique nos pro nobis and successoribus nostris, volumus, decernimus et ordinamus præsentem

præsentem hanc nostram chartam, et infeofamentum superscriptum prædictarum terrarum domini et regionis Novæ Scotiæ privilegia et libertates ejusdem, in proximo nostro Parlamento dicti regni nostri Scotiæ, cum contigerit, ratificari, approbati et confirmari, ut vim et efficaciam decreti inibi habeat, penes quod pro nobis et successoribus nostris declaramus hanc nostram chartam fore, sufficiens warrantum, et in verbo Principis eandem ibi ratificari et approbati promittimus, atque etiam alterare, renovare, et eandem in amplissimâ formâ erigere et extendere, quoties dicto domino Willielmo, ejusque prædictis, necessarium et expediens videbitur. Insuper nobis visum est, ac mandamus et præcipimus dilectis nostris

Vice comitibus nostris in hâc parte specialiter constitutis, quatenus post hujus chartæ nostræ, nostro sub magno sigillo aspectum, statum et feisnam actualem et realem præfato domino Willielmo, suisque prædictis, eorumve actornato vel actornatis, terrarem domini baroniæ aliorumque prædictorum, cum omnibus libertatibus, privilegiis, immunitatibus, aliisque suprâ expressis, dare et concedere, quam feisnam nos per præsentem chartæ nostræ tenorem aded legitimam et ordinariam esse declaramus, ac si præceptum sub testimonio nostri magni sigilli in amplissimâ formâ cum omnibus clausulis requisitis ad hunc effectum prædictum haberet, penes quod pro nobis et successoribus nostris in perpetuum dispensamus. In cujus rei testimonium huic præsentis chartæ nostræ magnum sigillum nostrum apponi præcepimus: testibus prædilectis nostris Confanguineis et Conciliariis, Jacobo Marchione de Hamilton, Comite Arcaniæ, domino Evan; Georgio Marefcalli, Comite, domino Keith, &c. regni nostri Marefcallo; Alexandro Comite de Dumfermline domino Fyerie, et nostro Cancellario; Thoma Comite de Melrofs, et nostro Secretario; dilectis nostris Familiaribus Consiliariis dominis Ricardo Cockburne, Juniori, de Clerkington, nostri secreti sigilli Custodi; Georgio Stay de Kinfarms, nostrorum Rotulorum registri ac consilii Clerico, et Joanne Scott de Scottistarvit, nostræ Cancellariæ Directore, militibus. Apud Castellum nostrum de Windfore, decimo die mensis Septembris, anno Domini millesimo sexcentesimo vigesimo primo, regnorumque nostrorum annis quinquagesimo quinto et decimo nono per signaturam manu. S. D. N. Regis suprâ scripti, ac manibus Cancellarii Thesaurarii Principis Secretarii, ac reliquorum dominorum Commissariorum et secreti Consilii ejusdem regni Scotiæ subscriptæ.

I do hereby certify that this paper is a true copy compared with the original in the books of this office. Plantation office, Whitehall, July 12, 1750. Signed